
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Determina n.  34
del  06 febbraio 2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: procedimento  per  l’attivazione  di  un  partenariato  con  ets  ai  fini  della 
coprogettazione dei servizi educativi erogati in favore di persone adulte e minori in 
situazione di fragilita’ sociale e di soggetti adulti e minori diversamente abili (età0-
64 anni) residenti nel territorio del cissa, ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 
e  della  legge  n.  241/1990  e  ss.mm.ii.  Ammissione  progetti  alla  fase  di  co-
progettazione.

 
IL DIRETTORE

Premesso che:
• con propria determinazione n. 321 del 04/10/2023 si è provveduto a pubblicazione del pro-

cedimento per l’attivazione di un partenariato con ets ai fini della co-progettazione dei servi-
zi educativi erogati in favore di persone adulte e minori in situazione di fragilita’ sociale e di 
soggetti adulti e minori diversamente abili (età 0-64 anni) residenti nel territorio del cissa, ai 
sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.-CIG ASL 
Z8D3CB2D26 - CIG CISSA ZA03CB5787 e che è stata nominata, in qualità di RUP la 
Dott.ssa Katia Gastaldi;

• con determinazione n. 399 del 27/11/2023 sono stati ammessi i candidati alla procedura per 
l’attivazione di un partenariato con ets ai fini della co-progettazione dei servizi educativi 
erogati in favore di persone adulte e minori in situazione di fragilita’ sociale e di soggetti 
adulti e minori diversamente abili (età 0-64 anni) residenti nel territorio del cissa, ai sensi 
dell’art.  55  del  d.  lgs.  n.  117/2017  e  della  legge  n.  241/1990  e  ss.mm.ii.-CIG  ASL 
Z8D3CB2D26 - CIG CISSA ZA03CB5787  e sono stati approvati i verbali del RUP.

• con determinazione n. 440 del 19/12/2023 è stata nominata la commissione di valutazione 
dei progetti.



Dato atto che, come si evince dai verbali allegati alla presente di cui sono parte integrante e sostan-
ziale,  la  commissione  ha  svolto  l’attività  di  valutazione  dei  progetti  seguendo i  criteri  previsti 
dall’Avviso e risultano ammessi alla fase di co-progettazione i seguenti soggetti:

Fornitore Punteggio in centesimi

RTI coop Frassati e Valdocco 95,2

Cooperativa Anteo 89,7

Istituto dei sordi di Torino 87,1

Cooperativa stranaidea 78,1

Cooperativa il Margine 72

Associazione giovanile salesiana 70,7

L’Isola che c’è APS 70,6

Non risulta ammessa alla fase di coprogettazione la cooperativa sociale Hamal poiché il progetto 
non ha raggiunto il punteggio di 70/100 ( valutazione di 45,6/100).

Preso atto del verbale del RUP nel quale lo stesso si esprime favorevolmente alla possibilità di invi-
tare alla fase di coprogettazione la APSP Casa Benefica, la quale per la propria natura giuridica ed 
in ottemperanza a quanto previsto dalle “Linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed 
enti del terzo settore negli artt 55 – 57 D.Lgs 117/2017” risulta tra gli Enti esclusi in quanto ammi-
nistrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, d.lgs 30/03/2001 n. 165, dando atto che l’eventuale 
collaborazione  sarà  regolamentata  mediante  protocollo  tra  enti  pubblici  ai  sensi  dell’art.15 
L.241/90. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2024/2026.

Visto lo Statuto consortile.
Visto il vigente regolamento di contabilità. 
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e s.m.i.. 
Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i..

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di ammettere alla fase di coprogettazione i seguenti soggetti:

Fornitore Punteggio in centesimi

RTI coop Frassati e Valdocco 95,2

Cooperativa Anteo 89,7

Istituto dei sordi di Torino 87,1

Cooperativa stranaidea 78,1

Cooperativa il Margine 72

Associazione giovanile salesiana 70,7

L’Isola che c’è APS 70,6



Di dare atto che la cooperativa sociale Hamal non ha raggiunto il punteggio minimo di 70/100, per-
tanto non è ammesso alla fase successiva.

Di invitare al tavolo di coprogettazione la APSP Casa Benefica la cui eventuale collaborazione sarà  
regolamentata mediante protocollo tra enti pubblici ai sensi dell’art.15 L.241/90.

Di dare atto che la presente determinazione non prevede oneri per l’Ente.

Pianezza 06/02/2024

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  28 febbraio 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 34
	del 06 febbraio 2024

